
52 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 21 maggio 2014 21

b) per la misura 121 vengono elencate le azioni 1, 2 e 3;
c) per la misura 213 vengono elencate le azioni 1 e 2;
d) per la misura 214 vengono elencate le azioni 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8;
e) per la misura 216 vengono elencate le azioni 1, 2 e 3;
f) per la misura 321 il riferimento all’azione 2 è soppresso;
g) per la misura 411 viene indicata l’azione 1;
h) per la misura 412 viene indicata l’azione 1;
i) per la misura 413 vengono elencate le azioni 1, 2, 3 e 4.
3. Di approvare le seguenti modifiche dell’allegato C “Tipologie di accesso consentite per le singole mi-
sure e azioni” del D.P.Reg. n. 40/2011:
a) per la misura 123 vengono elencate le azioni 1 e 2;
b) per la misura 133 viene indicata anche la tipologia di accesso individuale;
c) per la misura 213 vengono elencate le azioni 1 e 2;
d) per la misura 411 viene indicata l’azione 1;
e) per la misura 412 viene indicata l’azione 1;
f) per la misura 413 vengono elencate le azioni 1, 2, 3 e 4.
4. Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione.
Udine, 5 maggio 2014

CUTRANO

14_21_1_DDS_SVIL RUR 1554_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 13 mag-
gio 2014, n. 1544
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando di Torre Nati-
sone GAL per la concessione di aiuti per il recupero e la valoriz-
zazione del paesaggio rurale a valere sulla Misura 412, Azione 1 
- Cura e valorizzazione del paesaggio rurale, Intervento 1. Pub-
blicazione della graduatoria riapprovata delle domande di aiuto 
ammesse a finanziamento e dell’elenco delle domande escluse.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ul-
tima la versione 8 del Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. 
Ares(2013)3403592 del 4 novembre 2013 e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 2287 del 
6 dicembre 2013;
VISTO il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres. e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
VISTO il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Torre Natisone, approvato con 
decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 
2009, e successive varianti; 
VISTO il Bando per la concessione di aiuti per il recupero e la valorizzazione del paesaggio rurale e rela-
tivi allegati, approvato dal Consiglio di amministrazione di Torre Natisone GAL con deliberazione n. 83.05 
del 6 dicembre 2012 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione (BUR) n. 11 del 13 marzo 2013;
VISTA la deliberazione n. 99.03 del 6 febbraio 2014, con la quale il Consiglio di amministrazione del GAL 
approva la graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 412 - 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 53 2121 maggio 2014

Gestione dell’ambiente/del territorio del PSR 2007-2013, azione 1 - Cura e valorizzazione del paesaggio 
rurale, con riferimento all’intervento 1 - Iniziative di recupero e valorizzazione del paesaggio rurale del 
precitato PSL;
ATTESO che la medesima deliberazione del CdA del GAL approva altresì, in adempimento alle disposi-
zioni previste dall’art. 12 del bando, l’allegato elenco delle domande escluse dal finanziamento;
ATTESO che tale graduatoria è stata pubblicata sul BUR n. 8 del 19 febbraio 2014;
VISTA la deliberazione n. 103.05 del 22 aprile 2014, con la quale il Consiglio di amministrazione del 
GAL riapprova la succitata graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla 
misura 412 - Gestione dell’ambiente/del territorio del PSR 2007-2013, considerato che una domanda 
di aiuto inizialmente ammessa a finanziamento non rispetta determinati requisiti formali risultando per-
tanto non ammissibile; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
RITENUTO di provvedere alla pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministra-
zione di Torre Natisone GAL n. 103.05 del 22 aprile 2014, comprensiva degli allegati A e B quali parti 
integranti e sostanziali;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA
1. Si dispone la pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministrazione di Torre Na-
tisone GAL n. 103.05 del 22 aprile 2014, allegata al presente provvedimento, di riapprovazione della 
graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento e dell’elenco delle domande escluse dal 
finanziamento a valere sulla misura 412 - Gestione dell’ambiente/del territorio del PSR 2007-2013, 
azione 1 - Cura e valorizzazione del paesaggio rurale, con riferimento all’intervento 1 - Iniziative di recu-
pero e valorizzazione del paesaggio rurale del PSL del GAL.
Udine, 13 maggio 2014

CUTRANO



54 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 21 maggio 2014 21

Delibera N. 103.05 dd. 22 aprile 2014 

Oggetto: PSL – Asse 4 – Misura 412 - Int. 1 “Iniziative di recupero  e valorizzazione del 
paesaggio rurale”- Riapprovazione graduatoria domande ammesse e non ammesse 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 22 del mese di aprile alle ore 12.00 presso la sede della 
Comunità Montana del Torre Natisone e Collio in via Arengo della Slavia, n.1 – San Pietro al 
Natisone (UD) si è riunito il Consiglio di Amministrazione della società “TORRE NATISONE 
GAL” Soc. Cons. a r.l. Partecipa alla riunione il Direttore dott. Guglielmo Favi che funge da 
segretario verbalizzante. 

Alla presenza dei consiglieri    

NOME – COGNOME CARICA PRESENTE ASSENTE

Mauro VENETO Presidente X  
Andrea STEDILE Membro X  
Nicoletta ERMACORA Membro  X 
Paolo  COMELLI Membro X  
Igor CERNO Membro X  
Giorgio GUION Membro X  

IL CONSIGLIO 

RICHIAMATA la delibera n. 99.03 del 06 febbraio 2014 avente per oggetto PSL – Asse 4 – Misura 
412 - Int. 1 “Iniziative di recupero  e valorizzazione del paesaggio rurale”- Approvazione graduatoria 
domande ammesse e non ammesse; 
DATO ATTO che in data 19 febbraio 2014 tale graduatoria è stata pubblicata sul BUR n. 8 della 
Regione;
CONSIDERATO che la domanda di aiuto n. 94752949521 del 28.05.2013 presentata dall’Azienda 
agricola Dugaro di Dugaro Alessandro e Dugaro Caterina (ora in avanti Azienda) è stata ammessa in 
graduatoria per un investimento totale di € 20.475,67 ed un contributo concedibile pari ad € 
19.451,89;
DATO ATTO che il Programma di sviluppo rurale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
2007-2013 –Asse 4 Leader – Misura  412 “Gestione dell’ambiente e territorio” al paragrafo 
“Beneficiari” cita “proprietari dei fondi: aziende agricole e proprietari privati, anche associati”;  

che il bando per la concessione di aiuti per il recupero e la valorizzazione del 
paesaggio rurale Misura 412 del Piano di sviluppo locale 2007-2013 Torre Natisone Gal all’art. 4, 
comma 1 - Soggetti beneficiari - cita “possono presentare domanda le imprese agricole e/o i privati 
proprietari di boschi e foreste…” 
DATO ATTO  che in base a quanto riportato nel progetto presentato dall’Azienda, non viene 
rispettato quanto disposto dall’art. 4 comma 1 del bando  in quanto è prevista la realizzazione 
dell’intervento oggetto di contribuzione, in terreni in conduzione  e per i quali non sussiste il titolo di 
proprietà.
RICHIAMATO inoltre l’art. 5 comma 1 lett.a.1) del bando che cita: 
1. I singoli interventi devono possedere i seguenti requisiti di ammissibilità: 

a) formali:
a.1) legittimazione del richiedente; 
a.2)  omissis; 
a.3) omissis; 
a.4) omissis; 

VISTO il verbale istruttorio di data 28 marzo 2014 sottoscritto dal responsabile dell’istruttoria p.a. 
Michele Coren,  dai componenti la commissione di istruttoria,  dott.ssa Eddi  Bergnach e dott. Mario 
Riz  nonché dal responsabile del procedimento, dott. Guglielmo Favi, dal quale risulta che la 
domanda di contributo n. 94752049521 presentata dalla Az. Agricola Dugaro di Dugaro Alessandro e 
Caterina  non abbia  i requisiti formali di ammissibilità previsti dall’art. 5, comma 1 lettera a.1) e 
pertanto la domanda di aiuto risulta non ammissibile. 
CONSIDERATO che con prot. 260.14 del 28 marzo 2014, con raccomandata con ricevuta di ritorno, 
è stata trasmessa all’Azienda, comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento della domanda di 
aiuto ai sensi dell’art. 10-bis della L. 241/1990 per le motivazioni sopra esposte. 
DATO ATTO che la comunicazione di cui sopra è stata ricevuta dall’azienda in data 09 aprile 2014 e 
non sono state presentate osservazioni entro i termini previsti; 
RITENUTO di dover procedere alla riapprovazione della graduatoria relativa alla Misura 412 – 
azione 1 bando per la concessione di aiuti per il recupero e la valorizzazione, inserendo la domanda di 

14_21_1_DDS_SVIL RUR 1554_2_ALL1



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 55 2121 maggio 2014

aiuto n. 94752949521 del 28.05.2013 presentata dall’Azienda agricola Dugaro di Dugaro Alessandro 
e Dugaro Caterina, nell’elenco delle domande respinte e non ammissibili. 
CONSIDERATO che le risorse a bando, ammontanti ad € 100.000,00 non sono sufficienti a 
garantire il finanziamento di tutte le domande ammissibili a finanziamento e che quindi si provvede a 
finanziare le domande medesime fino a disponibilità di risorse; 
CONSIDERATO  che le domande di aiuto dalla posizione n. 3 alla n. 6 potranno essere finanziate a 
seguito approvazione di variante al piano finanziario del PSL;  
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” (allegato A);  
RITENUTO di approvarla; 
VISTA l’allegato “elenco delle domande respinte e non ammissibili” (allegato B) 
RITENUTO di approvarlo; 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine 
di 30 giorni dalla data di approvazione della graduatoria, ai beneficiari viene data comunicazione 
dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di finanziamento; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’ADG del PSR 2007-2013 per il tramite 
della SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

all’unanimità
DELIBERA

1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i motivi ostativi all’accoglimento della sottoriportata domanda di aiuto e di 

confermarne pertanto il rigetto: 

num. domanda di 
aiuto 

data
domanda di 

aiuto Richiedente n. prot. data 

94752949521 28/05/2013 Az.agr.Dugaro di Dugaro Alessandro e 
Dugaro Caterina 275/13 28 maggio 2013 

3. di riapprovare, l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” a valere sulla 
Misura 412- Azione 1- Intervento 1 “Bando per la concessione di  aiuti per il recupero e la 
valorizzazione del paesaggio rurale”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo (allegato A); 

4. di riapprovare, l’allegato “elenco delle domande respinte e non ammissibili” a valere sulla 
Misura 412- Azione 1- Intervento 1 “Bando per la concessione di  aiuti per il recupero e la 
valorizzazione del paesaggio rurale””, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo (allegato B); 

5. di ammettere a finanziamento le domande di aiuto pervenute per una spesa ammissibile totale 
pari a € 101.410,51 di cui € 96.339,58 a titolo di contributo;  

6. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data del presente 
atto e dopo la pubblicazione del medesimo sul BUR all’adozione delle decisioni individuali di 
finanziamento delle domande di aiuto risultate ammissibili a contributo; 

7. di dare mandato al Presidente di inviare la graduatoria all’ADG del PSR 2007-2013 per il 
tramite della SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

8. di autorizzare il Presidente allo scorrimento della graduatoria non appena si renderanno 
disponibili ulteriori fondi anche a seguito di variazione finanziaria al PSL del Gal Torre 
Natisone; 

Letto, confermato e sottoscritto. 
San Pietro al Natisone, 22 aprile 2014 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 
dott. Guglielmo Favi   Mauro Veneto 



56 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 21 maggio 2014 21

PO
SI
ZI
O
N
E 

IN
 

G
RA

D
U
AT

O
RI
A

N
U
M
ER

O
 

D
O
M
AN

D
A 
D
I 

AI
U
TO

D
AT

A 
D
O
M
AN

D
A 
D
I 

AI
U
TO

LO
CA

LI
ZZ
AZ

IO
N
E 

IN
TE
RV

EN
TO

CO
ST
O
 P
RE

VI
ST
O

CO
ST
O
 T
O
TA

LE
 

AM
M
ES
SO

AI
U
TO

 
CO

N
CE
D
IB
IL
E 

AI
U
TO

 
CO

N
CE
SS
O
 C
O
N
 

RI
SO

RS
E 

D
IS
PO

N
IB
IL
I

AR
EA

 
IN
VE

ST
IT
A 
m
q

PU
N
TE
G
G
IO
 

AS
SE
G
N
AT

O

M
O
TI
VA

ZI
O
N
I P

ER
 L
E 

Q
U
AL

I I
L 
CO

ST
O
 E
' S
TA

TO
 

RI
D
O
TT
O

CR
IT
ER

I D
I 

SE
LE
ZI
O
N
E 

AP
PL
IC
AT

I*

1
94

75
20

48
64

8
22

.0
5.
20

13
TA

IP
AN

A
53

.1
50

,1
6

   
   
   
   
 

52
.6
32

,0
0

   
   
   
   

50
.0
00

,0
0

   
   
   
  

50
.0
00

,0
0

   
   
   
  

22
88

4
8

Ri
de
fin

izi
on

e 
im

po
rt
o 

se
co
nd

o 
va
lo
ri 
pr
ez
zia

rio
 

20
11

‐e
sc
lu
sio

ne
 q
uo

ta
 

su
pe
rio

re
 a
l l
im

ite
 m

ax
 

am
m
iss
ib
ile
 (b

an
do

 a
rt
.6
 

co
.2
 le
tt
.b
)

a)
.b
).1

e)

2
94

75
20

47
82

2
20

.0
5.
20

13
M
O
LA
RO

DA
RI
O
 R
O
M
AN

O
LU

SE
VE

RA
49

.4
74

,6
0

   
   
   
   
 

48
.7
78

,5
1

   
   
   
   

46
.3
39

,5
8

   
   
   
  

46
.3
39

,5
8

   
   
   
  

41
09

7

L'
al
iq
uo

ta
 IV

A 
su
 fo

rn
itu

ra
 

pi
an
te
 è
 d
el
 1
0%

 e
 n
on

 
21

%
 c
om

e 
in
di
ca
to
.P
re
ve
nt
iv
o 

al
le
ga
to
 m

a 
no

n 
rip

or
ta
to
 

ne
l c
om

pu
to
 m

et
ric
o.

a)
.b
).c
)

3
94

75
20

48
65

5
22

.0
5.
20

13
BE

RR
A

RI
TA

TA
IP
AN

A
41

.6
41

,6
0

   
   
   
   
 

41
.5
98

,5
9

   
   
   
   

39
.5
18

,6
6

   
   
   
  

‐
   
   
   
   
   
   
   
   

89
90

6

Ri
de
te
rm

in
at
o 
im

po
rt
o 

sp
es
e 
ge
ne
ra
li 
in
 q
ua
nt
o 

am
m
iss
ib
ili
 fi
no

 a
lla
 

m
isu

ra
 m

as
sim

a 
de
l 1
2%

a)
.b
).2

e)

So
c.
ag
r.c

oo
p.
Pr
at
i d
el
 G
ra
n 
M
on

te

RI
CH

IE
D
EN

TE

PR
O
GR

AM
M
A
DI
 S
VI
LU

PP
O
 R
U
RA

LE
 2
00
7‐
20
13

‐A
SS
E 
4 
LE
AD

ER
‐M

IS
U
RA

 4
12

‐A
ZI
O
N
E 
1‐

IN
TE
RV

EN
TO

 1
  "
Cu

ra
 e
 v
al
or
iz
za
zi
on

e 
de

l p
ae
sa
gg
io
"

BA
N
DO

 P
ER

 LA
 C
O
N
CE

SS
IO
N
E 
DI
 A
IU
TI
 P
ER

 IL
  R
EC

U
PE

RO
 E
 LA

 V
AL
O
RI
ZZ
AZ

IO
N
E 
D
EL
 P
AE

SA
G
G
IO
 R
U
RA

LE
RI
AP

PR
O
VA

ZI
O
N
E 
DE

LL
' E
LE
N
CO

 D
O
M
AN

DE
 A
M
M
IS
SI
BI
LI
 A
 F
IN
AN

ZI
AM

EN
TO

Ap
pr
ov
az
io
ne

 co
n 
de

lib
er
az
io
ne

 d
el
 C
on

sig
lio

 d
i A

m
m
in
ist
ra
zio

ne
 d
el
 G
AL

 n
. 9
9.
03

 d
el
  0
6 
fe
bb

ra
io
 2
01
4 

Ri
ap
pr
ov
az
io
ne

 co
n 
de

lib
er
a 
de

l C
on

sig
lio

 d
i A

m
m
in
ist
ra
zio

ne
 d
el
 G
AL

 n
. 1
03
.0
5 
de

l  
22

 a
pr
ile
 2
01
4 
(a
lle
ga
to
 A
)

14
_2

1_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

15
54

_3
_A

LL
2



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 57 2121 maggio 2014

PO
SI
ZI
O
N
E 

IN
 

G
RA

D
U
AT

O
RI
A

N
U
M
ER

O
 

D
O
M
AN

D
A 
D
I 

AI
U
TO

D
AT

A 
D
O
M
AN

D
A 
D
I 

AI
U
TO

LO
CA

LI
ZZ
AZ

IO
N
E 

IN
TE
RV

EN
TO

CO
ST
O
 P
RE

VI
ST
O

CO
ST
O
 T
O
TA

LE
 

AM
M
ES
SO

AI
U
TO

 
CO

N
CE
D
IB
IL
E 

AI
U
TO

 
CO

N
CE
SS
O
 C
O
N
 

RI
SO

RS
E 

D
IS
PO

N
IB
IL
I

AR
EA

 
IN
VE

ST
IT
A 
m
q

PU
N
TE
G
G
IO
 

AS
SE
G
N
AT

O

M
O
TI
VA

ZI
O
N
I P

ER
 L
E 

Q
U
AL

I I
L 
CO

ST
O
 E
' S
TA

TO
 

RI
D
O
TT
O

CR
IT
ER

I D
I 

SE
LE
ZI
O
N
E 

AP
PL
IC
AT

I*
RI
CH

IE
D
EN

TE

4
94

75
20

49
27

3
21

.0
5.
20

13
LO

SU
RD

O
G
AB

RI
EL
LA

FA
ED

IS
11

.2
82

,1
7

   
   
   
   
 

10
.4
70

,2
7

   
   
   
   

9.
94

6,
75

   
   
   
   
  

‐
   
   
   
   
   
   
   
   

1

Ri
de
fin

izi
on

e 
im

po
rt
o 

se
co
nd

o 
va
lo
ri 
pr
ez
zia

rio
 

20
11

 ‐ 
pe
r f
or
ni
tu
re
 

pr
ev
en
tiv
i n
on

 
co
m
pa
ra
bi
li.

b)

5
94

75
20

49
59

6
27

.0
5.
20

13
PR

EP
O
TT
O

23
.1
93

,7
4

   
   
   
   
 

21
.2
76

,9
0

   
   
   
   

20
.2
13

,0
5

   
   
   
  

‐
   
   
   
   
   
   
   
   

59
00

0

Es
cl
us
i d
al
 c
om

pu
to
 g
li 

im
pr
ev
ist
i i
n 
qu

an
to
 n
on

 
rie

nt
ra
nt
i t
ra
 le
 sp

es
e 

am
m
iss
ib
ili
.

6
94

75
20

49
26

5
28

.0
5.
20

13
G
AB

RI
CI

LE
O
N
EL
LO

PR
EP
O
TT
O

23
.1
20

,6
3

   
   
   
   
 

21
.7
63

,0
2

   
   
   
   

20
.6
74

,8
6

   
   
   
  

‐
   
   
   
   
   
   
   
   

22
30

0
Ri
de
fin

izi
on

e 
im

po
rt
o 

se
co
nd

o 
va
lo
ri 
pr
ez
zia

rio
 

20
11

20
1.
86

2,
90

   
   
   

19
6.
51

9,
29

   
   
  

18
6.
69

2,
90

   
   
   

96
.3
39

,5
8

   
   
   

a) b) c)
In
te
rv
en
to
	re
al
iz
za
to
	in
	a
re
e	
N
at
ur
a	
20
00

d)
da
	2
	a
	5

da
	6
	a
	1
0

ol
tr
e	
10

e)
H
a	
da
	1
	a
	5
	(1
e)

H
a	
da
	6
	a
	1
0	
	(2
e)

H
a	
ol
tr
e	
10
		(
3e
)

M
au

ro
 V
en

et
o

Az
.a
gr
. L
a 
pl
an
in
a 
di
 F
ra
nc
o 
En
zo

Lo
ca
liz
za
zio

ne
 d
el
l’i
nv
es
tim

en
to
 in
 C
om

un
i c
on

 te
rr
ito

rio
 in
cl
us
o 
in
 p
ar
ch
i, 
ris
er
ve
 n
at
ur
al
i e
 a
re
e 
pr
ot
et
te
 c
om

e 
in
di
vi
du

at
e 
ne

ll’
Al
le
ga
to
 4
 

al
 P
ia
no

 d
i S
vi
lu
pp

o 
Ru

ra
le
 d
el
la
 R
eg
io
ne

 F
riu

li 
V.
G
.[1

] (
co
n 
es
cl
us
io
ne

 a
re
e 
N
at
ur
a 
20
00
)

A 
pa
rit
à 
di
 p
un

te
gg
io
 è
 d
at
a 
pr
io
rit
à 
al
la
 d
om

an
da

 d
i a
iu
to
 p
re
se
nt
at
a 
da

 g
io
va
ni
 o
 d
on

ne
 e
d 
in
 su

b‐
or
di
ne

 a
lla
 d
om

an
da

 
ch
e 
pr
ev
ed
e 
la
 m

ag
gi
or
 a
re
a 
in
ve
st
ita

.

Pa
rt
ec
ip
an
ti	
as
so
ci
at
i	n
el
l’A
TI

Am
pi
ez
za
	a
re
a	
in
ve
st
ita
	d
al
	

pr
og
et
to

In
ve
st
im
en
to
	lo
ca
liz
za
to
	n
el
le
	a
re
e	
m
ag
gi
or
m
en
te
	sv
an
ta
gg
ia
te
	d
el
	p
ro
pr
io
	te
rr
ito
ri
o	
–	
zo
na
	D
	d
el
	P
SR
	2
00
7‐
20
13
:	D
re
nc
hi
a,
	

Gr
im
ac
co
,	L
us
ev
er
a,
	P
ul
fe
ro
,	S
an
	L
eo
na
rd
o,
	S
av
og
na
	,	S
tr
eg
na
,	T
ai
pa
na
.

Ta
rc
en

to
, 2
2 
ap

ril
e 
20
14

Il 
Pr
es
id
en

te



58 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 21 maggio 2014 21

DA
TA

 D
O
M
AN

DA
 D
I 

AI
U
TO

CO
M
U
N
E

N
on

 ri
sc
on

tr
ab
ile

M
AR

CH
IO
L

Gi
ob

at
ta

TA
RC

EN
TO

10
/0
5/
20

13
FA

ED
IS

28
/0
5/
20

13
ST
RE

GN
A

Il 
Pr
es
id
en

te
M
au

ro
 V
en

et
o

_ 
_ 
_ 
_ 
_ 
_ 

Ri
nu

nc
ia
 a
lla
 d
om

an
da

 p
re
se
nt
at
a 
da
l L
eg
al
e 
Ra

pp
re
se
nt
an
te
 in

 d
at
a 

07
.0
1.
20

14
 e
 re

gi
st
ra
ta
 a
l p
ro
t. 
06

/1
4 
in
 st
es
sa
 d
at
a

Co
m
un

ic
az
io
ne

 p
ro
t. 
26

0/
14

 d
el
 2
8/
03

/2
01

4
 L
'is
ta
nz
a 
no

n 
ris
ul
ta
 a
m
m
iss
ib
ile
 in

 q
ua
nt
o 
m
an
ca
nt
e 
de
l r
eq
ui
sit
o 
di
 

le
gi
tt
im

az
io
ne
, i
l r
ic
hi
ed
en
te
 n
on

 ri
su
lta

 p
ro
pr
ie
ta
rio

 d
el
 se

di
m
e 
og
ge
tt
o 

de
ll'
in
te
rv
en
to
 (a

rt
. 5

 c
om

m
a 
1 
le
tt
. a
1)
 d
el
 b
an
do

 

RI
CH

IE
DE

N
TE

CO
M
U
N
IC
AZ

IO
N
E 
AI
 S
EN

SI
 D
EL
L'
AR

T.
 1
0‐
BI
S 

LE
GG

E 
24

1/
90

M
O
TI
VA

ZI
O
N
I N

O
N
 A
M
M
IS
SI
BI
LI
TA

'

Co
m
un

ic
az
io
ne

 p
ro
t. 
41

7/
13

 d
el
 3
0/
07

/2
01

3

Do
m
an
da

 d
i a
iu
to
 in
co
m
pl
et
a 
so
no

 p
re
se
nt
i s
ol
o 
le
 p
ag
in
e 
n.
1 
2 
co
n 
i q
ua
dr
i 

A 
e 
B.
M
an
ca
no

 q
ui
nd

i i
 q
ua
dr
i d
a 
C 
a 
R 
e 
qu

in
di
 a
nc
he

 la
 p
ag
in
a 
ne
lla
 q
ua
le
 

vi
en
e 
ap
po

st
a 
la
 fi
rm

a.
 L
'a
rt
.5
 c
om

m
a 
2 
de
l B

an
do

 re
ci
ta
 c
om

e 
se
gu
e:
N
on

 
so
no

 ri
ce
vi
bi
li 
le
 d
om

an
de

 p
al
es
em

en
te
 c
ar
en

ti 
di
 u
no

 d
ei
 re

qu
isi
ti 
di
 

am
m
iss

ib
ili
tà
 ri
le
va
bi
li 
se
nz
a 
ne

ce
ss
ità

 d
i s
pe

ci
fic
a 
ist
ru
tt
or
ia
: a

) m
an

ca
ta
 

so
tt
os
cr
izi
on

e 
de

lla
 d
om

an
da

 d
i a

iu
to
 d
i c
ui
 a
ll'
ar
t.1

0 
o 
m
an

ca
ta
 

au
te
nt
ic
az
io
ne

 a
i s
en

si 
de

l D
PR

 4
45

/2
00

0 
de

lla
 fi
rm

a 
po

st
a 
in
 c
al
ce
. ‐
 b
) 

pr
es
en

ta
zio

ne
 d
el
la
 d
om

an
da

 fu
or
i t
er
m
in
e,
ris
pe

tt
o 
a 
qu

an
to
 in

di
ca
to
 

al
l'a
rt
.1
1 
co
m
m
a 
2.

Ta
rc
en

to
, 2
2 
ap

ril
e 
 2
01

4

As
so
ci
az
io
ne

 p
ro
du

tt
or
i R

ef
os
co
 d
i 

Fa
ed
is

Az
.a
gr
.D
ug
ar
o 
di
 D
ug
ar
o 
Al
es
sa
nd

ro
 e
 

Du
ga
ro
 C
at
er
in
a

PR
O
G
RA

M
M
A
D
I S
VI
LU

PP
O
 R
U
RA

LE
 2
00

7‐
20

13
‐A

SS
E 
4 
LE
AD

ER
‐M

IS
U
RA

 4
12

‐A
ZI
O
N
E 
1‐

IN
TE
RV

EN
TO

 1
  "
Cu

ra
 e
 v
al
or
iz
za
zi
on

e 
de

l p
ae
sa
gg
io
"

BA
N
DO

 P
ER

 L
A 
CO

N
CE

SS
IO
N
E 
DI
 A
IU
TI
 P
ER

 IL
  R

EC
U
PE
RO

 E
 L
A 
VA

LO
RI
ZZ
AZ

IO
N
E 
DE

L 
PA

ES
AG

G
IO
 R
U
RA

LE
RI
AP

PR
O
VA

ZI
O
N
E 
D
EL
L'
EL
EN

CO
 D
O
M
AN

D
E 
RE

SP
IN
TE
 E
 N
O
N
 A
M
M
IS
SI
BI
LI
 

Ap
pr
ov
az
io
ne

 c
on

 d
el
ib
er
az
io
ne

 d
el
 C
on

si
gl
io
 d
i A

m
m
in
is
tr
az
io
ne

 d
el
 G
AL

 n
. 9
9.
03

 d
el
  0
6 
fe
bb

ra
io
 2
01

4
Ri
ap
pr
ov
az
io
ne

 c
on

 d
el
ib
er
a 
de
l C

on
si
gl
io
 d
i A

m
m
in
is
tr
az
io
ne

  d
el
 G
al
 n
. 1
03

.0
5 
de
l 2

2 
ap
ril
e 
20

14
 (a
lle
ga
to
 B
)

14
_2

1_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

15
54

_4
_A

LL
3


